PAGE

Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

№ 31
от 08 августа 2014 года

с.Троицкое

Об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое полугодие 2014года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое полугодие 2014года (прилагается).

2.  Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (А.Н. Ерошок)

Глава района

Н.В. Натанюк

Приложение

к решению Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 08.08.2014 г.  № 31

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое полугодие 2014года

Таблица 1.
Показатели

исполнения доходов районного бюджета муниципального образования Троицкий район
тыс. руб.
	Показатели
	План

на

2014 год
	Факт за 1
полугодие
2014года
	Процент

исполнения

	Общий объем доходов районного бюджета
	310743,7
	112576,4
	36,2

	В том числе: объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
	214527,0
	89851,6
	41,9

Таблица 2

Расходы

районного бюджета по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов

тыс. руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	План на 2014год
	Факт на 01.07.2014года
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	23119,2
	9335,8
	40,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	295,6
	50,9
	17,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	17307,8
	7074,8
	40,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	4219,7
	1804,8
	42,8

	Обеспечение  проведения выборов и референдумов
	01
	07
	50,0
	-
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	286,9
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	959,2
	405,3
	42,3

	Национальная оборона
	02

	845,8
	422,8
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	845,8
	422,8
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1993,9
	923,8
	46,3

	Органы юстиции
	03
	04
	1430,2
	711,1
	49,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	540,7
	211,6
	39,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	23,0
	1,1
	4,8

	Национальная экономика
	04

	8824,0
	9,0
	0,1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	150,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	8539,0
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	135,0
	9,0
	6,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11986,7
	395,1
	3,3

	Благоустройство
	05
	03
	493,5
	395,1
	80,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2930,2
	-
	-

	Охрана окружающей среды
	06

	10,0
	-
	-

	Охрана  объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	10,0
	-
	-

	Образование
	07

	215626,2
	115245,0
	53,4

	Дошкольное образование
	07
	01
	47546,0
	23504,9
	49,4

	Общее образование
	07
	02
	159432,3
	87849,0
	55,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	859,6
	37,2
	4,3

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	7788,3
	3853,9
	49,5

	Культура и  кинематография
	08

	15417,3
	7306,3
	47,4

	Культура
	08
	01
	14395,7
	6891,8
	47,9

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии
	08
	04
	1021,6
	414,5
	40,6

	Социальная политика
	10

	24684,2
	15464,0
	62,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1076,0
	409,9
	38,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10266,2
	8923,8
	86,9

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	13342,0
	6130,3
	45,9

	Физическая культура и спорт
	11

	4645,0
	4243,2
	91,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	4645,0
	4243,2
	91,3

	Средства массовой информации
	12

	280,0
	70,0
	25,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	280,0
	70,0
	25,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	50,0
	-
	-

	Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	50,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов  Российской Федерации  и муниципальных образований общего характера
	14

	9778,2
	5312,6
	54,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	6232,2
	3651,7
	58,6

	Иные дотации
	14
	02
	3546,0
	1660,9
	46,8

                                                     Таблица 3

Распределение дотаций бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	Всего
	в том числе

	предоставляемая за счет субвенций краевого бюджета
	предоставляемая за счет собственных доходов районного бюджета

	План на 2014од
	Факт на  01.07.

2014года
	%

	План
	Факт
	%
	План
	Факт
	%

	1.
	Беловский сельсовет
	1154,8
	825,0
	71,4
	236,8
	166,0
	70,1
	1318,0
	659,0
	50,0

	2.
	Боровлянский сельсовет
	911,0
	493,5
	54,2
	190,0
	133,0
	70,0
	721,0
	360,5
	50,0

	3.
	Гордеевский сельсовет
	587,9
	330,5
	56,2
	182,9
	128,0
	70,0
	405,0
	202,5
	50,0

	4.
	Ереминский сельсовет
	101,5
	71,0
	70,0
	101,5
	71,0
	70,0
	-
	-
	-

	5.
	Заводской сельсовет
	518,5
	278,7
	53,8
	172,5
	120,0
	69,6
	346,0
	158,7
	45,9

	6.
	Зеленополянский сельсовет
	605,5
	327,0
	54,0
	123,5
	86,0
	69,6
	482,0
	241,0
	50,0

	7.
	Кипешинский сельсовет
	152,9
	136,0
	88,9
	54,9
	38,0
	69,2
	98,0
	98,0
	100

	8.
	Петровский сельсовет
	178,8
	112,0
	62,6
	110,8
	78,0
	70,4
	68,0
	34,0
	50,0

	9.
	Троицкий сельсовет
	1015,1
	710,0
	69,9
	1015,1
	710,0
	69,9
	-
	-
	-

	10.
	Хайрюзовский сельсовет
	270,4
	190,0
	70,3
	270,4
	190,0
	70,3
	-
	-
	-

	11.
	Южаковский сельсовет
	335,8
	178,0
	53,0
	47,8
	34,0
	71,1
	288,0
	144,0
	50,0

	                  ВСЕГО
	6232,2
	3651,7
	58,6
	2506,2
	1754,0
	70,0
	3726,0
	1897,7
	50,9

Таблица 4

Распределение дотаций

на сбалансированность бюджетов поселений

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	План на 2014год
	Факт на 01.07.2014года
	Процент

исполнения

	1.
	Беловский
	870,0
	455,0
	52,3

	2.
	Боровлянский
	560,0
	217,9
	38,9

	3.
	Гордеевский
	397,0
	231,5
	58,3

	4.
	Ереминский
	233,0
	116,5
	50,0

	5.
	Заводской
	44,0
	19,0
	43,2

	6.
	Зеленополянский
	-
	-
	-

	7.
	Кипешинский
	200,0
	-
	-

	8.
	Петровский
	558,0
	279,0
	50,0

	9.
	Троицкий
	-
	-
	-

	10.
	Хайрюзовский
	-
	-
	-

	11.
	Южаковский
	684,0
	342,0
	50,0

	                  ВСЕГО
	3546,0
	1660,9
	46,8

      Таблица 5

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий

	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Беловский
	138,9
	69,4
	50,0
	1,2
	0,9
	75,0

	2.
	Боровлянский
	140,1
	70,1
	50,0
	1,5
	1,1
	73,3

	3.
	Гордеевский
	69,4
	34,7
	50,0
	4,2
	3,1
	73,8

	4.
	Ереминский
	62,6
	31,3
	50,0
	0,2
	0,2
	100

	5.
	Заводской
	66,3
	33,2
	50,0
	0,7
	0,7
	100

	6.
	Зеленополянский
	60,3
	30,1
	50,0
	2,9
	2,2
	75,9

	7.
	Кипешинский
	49,6
	24,8
	50,0
	0,2
	0,2
	100

	8.
	Петровский
	59,4
	29,7
	50,0
	0,8
	0,6
	75,0

	9.
	Троицкий
	-
	-
	-
	11,0
	8,2
	74,5

	10.
	Хайрюзовский
	150,3
	75,1
	50,0
	2,2
	1,7
	77,3

	11.
	Южаковский
	48,9
	24,4
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	     ВСЕГО
	845,8
	422,8
	50,0
	25,0
	19,0
	76,0

                                                                                                                          Таблица 6
Распределение межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений

районному бюджету на осуществление переданных полномочий

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	Градостроительная деятельность
	Затраты на содержание  межпоселенческих  учреждений культуры

	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Беловский
	31,5
	13,1
	41,7
	757,0
	282,3
	37,3

	2.
	Боровлянский
	25,3
	12,7
	50,0
	430,9
	252,6
	58,6

	3.
	Гордеевский
	24,4
	9,6
	39,3
	496,8
	215,2
	43,3

	4.
	Ереминский
	13,5
	3,4
	25,0
	357,1
	208,0
	58,2

	5.
	Заводской
	23,0
	9,5
	41,7
	409,8
	208,5
	50,9

	6.
	Зеленополянский
	16,4
	4,1
	25,0
	422,3
	126,5
	30,0

	7.
	Кипешинский
	7,3
	3,7
	50,0
	294,1
	-
	-

	8.
	Петровский
	14,8
	4,0
	27,0
	411,7
	67,5
	16,4

	9.
	Троицкий
	135,2
	67,8
	50,1
	1333,8
	667,2
	50,0

	10.
	Хайрюзовский
	36,0
	15,0
	41,7
	1398,6
	350,0
	25,0

	11.
	Южаковский
	6,4
	1,6
	25,0
	265,4
	79,7
	30,0

	     ВСЕГО
	333,8
	144,5
	43,3
	6577,5
	2457,5
	37,4

       Таблица 7
Муниципальные целевые программы (тыс. руб.)
	Наименование муниципальной целевой программы
	План на 2014год
	Факт на 01.07..2014г.
	Процент       исполнения

	Культура Троицкого района на 2014-2016 годы
	100,0
	-
	-

	Адресная социальная помощь нуждающимся гражданам и семьям с детьми на 2011-2015 годы
	70,0
	-
	-

	Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Троицком районе на 2011-2015 годы
	298,9
	115,3
	38,6

	Адресная инвестиционная программа Троицкого района
	7228,1
	1908,1
	26,4

	Содействие занятости населения Троицкого района на 2014 год
	150,0
	-
	-

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края на 2014-2016 годы
	120,0
	9,0
	7,5

	Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе на 2011-2014 годы
	711,5
	617,6
	86,8

	Молодежь Троицкого района на 2013-2015 годы
	70,0
	0,8
	1,1

	Развитие системы  обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района на 2014-2016 годы
	10,0
	-
	-

	Профилактика преступлений и иных правонарушений в Троицком районе на 2013-2016 годы
	3,0
	-
	-

	Повышение безопасности дорожного движения в Троицком районе на 2013-2020 годы
	10,0
	-
	-

                                                                                                                          Таблица 8
Распределение межбюджетных трансфертов из районного  бюджета бюджетам  поселений

на осуществление переданных полномочий (тыс. руб.)
	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	Затраты на утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов

	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Беловский
	37,8
	18,9
	50,0

	2.
	Боровлянский
	-
	-
	-

	3.
	Гордеевский
	25,2
	12,6
	50,0

	4.
	Ереминский
	17,2
	8,6
	0,0

	5.
	Заводской
	-
	-
	-

	6.
	Зеленополянский
	18,3
	9,1
	50,0

	7.
	Кипешинский
	11,4
	5,7
	50,0

	8.
	Петровский
	16,0
	8,0
	50,0

	9.
	Троицкий
	-
	-
	-

	10.
	Хайрюзовский
	59,5
	29,8
	50,0

	11.
	Южаковский
	11,4
	5,7
	50,0

	     ВСЕГО
	196,8
	98,4
	50,0

                                                                                                                                    Таблица 9
Распределение субсидий  на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

 бюджетов поселений на 2014 год(тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	План на 2014год
	Факт на 01.07.2014года
	Процент

исполнения

	1.
	Беловский
	28,0
	28,0
	100

	2.
	Боровлянский
	22,5
	22,5
	100

	3.
	Гордеевский
	21,7
	21,7
	100

	4.
	Ереминский
	12,0
	12,0
	100

	5.
	Заводской
	20,4
	20,4
	100

	6.
	Зеленополянский
	14,6
	14,6
	100

	7.
	Кипешинский
	6,5
	6,5
	100

	8.
	Петровский
	13,1
	13,1
	100

	9.
	Троицкий
	120,2
	120,2
	100

	10.
	Хайрюзовский
	32,0
	32,0
	100

	11.
	Южаковский
	5,7
	5,7
	100

	                  ВСЕГО
	296,7
	296,7
	100